
Raadsvoorstel

Status:  besluitvormend

Agendapunt:      

Onderwerp: Bijgestelde begroting 2015 GR WEZO 

Datum: 12 mei 2015 

Portefeuillehouder: drs. R.W.J. van Leeuwen 

Decosnummer: 339 

Informant: Ton Schrijver
t.schrijver@dalfsen.nl
T. (0529) 488331

Voorstel:
Geen zienswijze  over de gewijzigde begroting 2015 van de Gemeenschappelijke Regeling WEZO 
aan het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling naar voren te brengen.



2

Inleiding: 
Op 9 april 2015 stuurde het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling WEZO (GR 
WEZO) aan de raden van de deelnemende gemeenten het ontwerp van een begrotingswijziging. Op 
grond van het statuut van de GR WEZO wordt uw Raad in de gelegenheid gesteld om binnen 6 weken 
hun zienswijze te geven.

Argumenten:
1. Geen aanleiding tot een zienswijze.

De financiele risico’s van de GR WEZO zijn beperkt. Dit komt doordat de inkomsten en uitgavwen 
nagenoeg gelijk zijn in het in 2014 afgesproken financieringsmodel tussen de deelnemende 
gemeenten en Wezo NV.
Het model gaat uit van 3 aspecten, loonkosten, uitvoeringskosten en verdiencapaciteit. 
Wezo NV heeft, met instemming van de Algemene Vergadering van Aandeelhouders, de 
uitvoeringskosten geindexeerd.  In de oorspronkelijke begroting waren de loonkosten 2015 
gelijkgesteld aan de loonbegroting 2014. In deze begrotingswijziging is dit laatste nu gecorrigeerd en 
gebaseerd op de realiteit van eind 2014.
Deze wijzigingen hebben een doorwerking in de begroting van de GR WEZO en leidt dus tot het 
ontwerp van de begrotingswijziging van GR WEZO. 
Daarnaast zijn er een drie-tal kleinere wijzigingen in het ontwerpmeegenomen. Het gaat om de inkoop 
van Wsw dienstverlening door Larcom, kosten Herft en de kosten van de ambtelijke Wsw-regiegroep. 
De eerste 2 verlopen voor de begroting van GR WEZO budgettair neutraal. De extra kosten voor de 
regiegroep betreft de kosten voor een procebegeleider in verband met het opheffeb van de GR per 1 
januari 2016. 

Alternatieven:
Met het opheffen van de GR is er geen Gemeenschappelijke Regeling Wezo meer.
Alle in de GR WEZO deelnemende gemeenten hebben ingestemd met het opheffen van de 
Gemeenschappelijke Regeling per 1 janauri 2016.

Financiële dekking:
Het aandeel voor  Dalfsen is begroot op minder dan € 1.000,- Deze kosten worden meegenomen bij 
de 2e bestuursrapportage.

Communicatie:
Indien uw raad een zienswijze indient wordt deze gecommuniceerd naar het Dagelijks Bestuur van de 
GR WEZO

Vervolg:
Zoals aangegeven geeft u hierbij uw zienswijze over de begrotingswijziging van de GR WEZO. De 
begroting van Wezo NV ( het Sw-bedrijf in Zwolle) kent een ander traject. De gemeente is hierbij 
verantwoordelijk voor het zo ndoig aanzuiveren van een eventueel exploitatieresultaat.

Bijlagen:
1. Bijgestelde begroting GR WEZO 2015

Burgemeester en wethouders van Dalfsen,

de burgemeester, de gemeentesecretaris/alg.directeur,
drs. H.C.P. Noten drs. J.H.J. Berends



Raadsbesluit

De raad van de gemeente Dalfsen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.  12 mei 2015, nr 339;

b e s l u i t :
Geen zienswijze in te dienen voor de bijgestelde begroting 2015 van de Gemeenschappelijke 
Regeling WEZO.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 22 juni 2015.

De raad voornoemd,

de voorzitter,             de griffier,  
drs. H.C.P. Noten             drs. J. Leegwater


